
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
COMERCIO Y TURISMO

5975

RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2008, del Vice-
consejero de Comercio, Consumo y Seguridad In-
dustrial, por la que se hace pública la convocatoria 
de concesión de ayudas destinadas al establecimiento 
o mantenimiento de Gabinetes de Asistencia Técnica 
al Comercio para el ejercicio 2008.

La Orden de 7 de octubre de 2008, de la Consejera 
de Industria, Comercio y Turismo, establece el marco de 
ayudas de la Administración General de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco destinadas al establecimiento 
o el mantenimiento de Gabinetes de Asistencia Técnica 
al Comercio realizadas en la Comunidad Autónoma del 
País Vasco.

Los recursos económicos destinados a la concesión 
de las citadas ayudas procederán de las correspondientes 
partidas presupuestarias establecidas en los Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi 
para el ejercicio 2008, cuya regulación, para el presente 
ejercicio, se establece en la Ley 15/2007, de 28 de di-
ciembre.

De conformidad a lo establecido en el artículo 7 de 
la citada Orden, procede realizar la convocatoria de las 
ayudas que en el mismo se establecen, para el ejercicio 
2007, dictando a tal objeto las normas necesarias.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad establecida 
en el artículo 7 de la orden de referencia

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
El objeto de la presente resolución es la convocato-

ria para el ejercicio 2008 de las ayudas previstas en la 
Orden de 7 de octubre de 2008, de la Consejera de 
Industria, Comercio, y Turismo; destinadas al estable-
cimiento o mantenimiento de Gabinetes de Asistencia 
Técnica al Comercio.

Artículo 2.– Número de gabinetes.
Los Gabinetes de Asistencia Técnica al Comercio 

subvencionados serán como máximo 21, con la siguien-
te distribución:

– 14 gabinetes asociados a «merkagunes» para el 
conjunto de la Comunidad Autónoma Vasca.

– 4 gabinetes asociados a áreas intensivas en comer-
cio, dos en Bilbao uno en Vitoria-Gasteiz y uno en Do-
nostia-San Sebastián.

– 3 gabinetes asociados a «elkargunes», para el con-
junto de la Comunidad Autónoma Vasca.

INDUSTRIA, MERKATARITZA 
ETA TURISMO SAILA

5975

EBAZPENA, 2008ko urriaren 29koa, Merkataritza, 
Kontsumo eta Industria Segurtasuneko sailburuor-
dearena, 2008ko ekitaldiari doakionez, Merkatari-
tzari Laguntza Teknikoa emateko Kabineteak ezarri 
edo mantentzeko laguntzak emateko deialdia argita-
ra ematen duena.

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuak 
2008ko urriaren 7an emandako Aginduaren bitartez, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Oroko-
rrak ematen dituen diru-laguntzen nondik norakoak 
ezartzen dira, hain zuzen ere, Euskal Autonomia Er-
kidegoan, Merkataritzari Laguntza Teknikoa emateko 
Kabineteak ezarri edo mantentzeko direnak.

Diru-laguntza horiek emateko erabiliko diren diru-
baliabideak Euskal Autonomia Erkidegoaren 2008ko 
ekitaldiko Aurrekontu Orokorretan horretarako izen-
datutako aurrekontu-ataletatik aterako dira; ekitaldi 
honi dagokionez, abenduaren 28ko 15/2007 Legean 
dago ezarrita hori arautzeko modua.

Aipatutako aginduaren 7. artikuluan ezarritakoare-
kin bat etorriz, egokia da iragarritako diru-laguntzak 
emateko 2007ko ekitaldirako deialdia egitea eta horre-
tarako beharrezko diren arau guztiak ematea.

Horiek horrela, aipatutako aginduaren 7. artikuluan 
ezarritako eskumena erabiliz, hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Xedea.
2008ko ekitaldiari dagokionez, Industria, Mer-

kataritza eta Turismo sailburuaren 2008ko urriaren 
7ko Aginduan aurreikusitako laguntzetarako, hau da, 
Merkataritzari Laguntza Teknikoa emateko Kabineteak 
ezarri edo mantentzeko laguntzetarako deialdia egitea 
da ebazpen honen helburua.

2.– artikulua.– Kabinete kopurua.
Merkataritzari Laguntza Teknikoa emateko Kabine-

teak, diruz lagunduko direnak, gehienez ere 21 izango 
dira, honelaxe banaturik:

– «Merkagunes» delakoei elkartutako 14 kabinete 
Euskal Autonomia Erkidego guztirako.

– Merkataritza intentsiboko guneei elkartutako 4 
kabinete, bi Bilbon, bat Gasteizen eta bat Donostian.

– «Elkargunes» delakoei elkartutako 3 kabinete Eus-
kal Autonomia Erkidego guztirako.

26328  EHAA - 2008ko urriak 29, asteazkena	 N.º 207 ZK.  BOPV - miércoles 29 de octubre de 2008



Artículo 3.– Importe de la consignación presupues-
taria.

Para este fin se destinará un total de 751.170,00 
euros, según el correspondiente crédito presupuestario 
establecido al respecto en los Presupuestos Generales de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Este importe podrá ser modificado, teniendo en 
cuenta la cuantía total de las ayudas solicitadas, en fun-
ción de las disponibilidades presupuestarias no agotadas 
que resulten de la ejecución de otros programas de ayu-
das del Departamento de Industria, Comercio y Turis-
mo y con carácter previo a la resolución de las mismas.

Artículo 4.– Solicitudes y plazo.
1.– Los solicitantes, deberán dirigir la instancia y de-

más documentación complementaria a la Dirección de 
Comercio, a través de las correspondientes Oficinas Te-
rritoriales del Departamento de Industria, Comercio y 
Turismo, bien directamente o por cualquiera de los me-
dios previstos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, modificada 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

La instancia será firmada por la persona que posea 
capacidad legal para representar a la entidad solicitan-
te.

2.– El plazo de presentación de solicitudes se iniciará 
a partir del día siguiente al de la publicación de la pre-
sente resolución de convocatoria en el Boletín Oficial 
del País Vasco y será de un mes.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente resolución de convocatoria 
surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente resolución podrá in-
terponerse recurso de alzada ante la Consejera de In-
dustria, Comercio y Turismo del Gobierno Vasco en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de octubre de 2008.
El Viceconsejero de Comercio, Consumo
y Seguridad Industrial,
RODRIGO GARCÍA AZURMENDI.

3. artikulua.– Aurrekontu-kontsignazioaren zenba-
tekoa.

Helburu hori betetzeko, 751.170,00 euro bideratu-
ko dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu 
Orokorretan berariaz arlo horretarako izendatutako 
aurrekontu-kredituaren arabera.

Diru-kopuru hori aldatu ahalko da, betiere diru-la-
guntzei buruz ebazpena eman aurretik, eskatutako la-
guntzak guztira zenbatekoak diren ikusi ondoren, eta, 
baldin eta Industria, Merkataritza eta Turismo Sailak 
beste programa batzuk burututakoan aurrekontuko 
diru-kopururik ahitu gabe geratzen bada.

4. artikulua.– Eskabideak eta epea.
1.– Eskabide-egileek eskabide-orria eta gainerako 

agiri osagarriak Merkataritza Zuzendaritzari zuzen-
duta bidali beharko dituzte, eta, aurkeztu, Industria, 
Merkataritza eta Turismo Sailaren organo periferikoen 
bitartez aurkeztu behar dituzte, edo, bestela, azaroaren 
26ko Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legean 
ezarritako eretariko baten (urtarrilaren 4/1999 Legaz 
aldatu zen goiko lege hori).

Laguntzaren bat jaso nahi duen erakundea ordezka-
tzeko legezko gaitasuna duen pertsonak izenpetu behar 
du eskabidea.

2.– Eskabideak aurkezteko epea ebazpen hau Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta 
hurrengo egunean hasiko da eta hilabeteko iraupena 
izango du.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi-ebazpen honek Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera izango du eragina.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko erre-
kurtsoa aurkez dakioke Eusko Jaurlaritzako Industria, 
Merkataritza eta Turismo sailburuari, hilabeteko epean, 
ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko urriaren 29a.
Merkataritza, Kontsumo  
eta Industria Segurtasuneko sailburuordea,
RODRIGO GARCÍA AZURMENDI.

EHAA - 2008ko urriak 29, asteazkena	 N.º 207 ZK.  BOPV - miércoles 29 de octubre de 2008  26329


